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REPUILIKA I! IHOIP!RISI 

BASHKIA KOR<;it 
KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 

Vendim 

Nr.13i_ Date 26 ~ l1 <2025" 

PER MIRA TIMIN E NIVELIT TE PAGA VE TE PUNONJESVE E TE 
PERSONA VE TE T JERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERU AR NE 

INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE V ARESISE PER 
VITIN 2026 

Keshilli i Bashkise Korc;e, pasi mon ne shqyrtim rclacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Pergjithshme Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe ne zbatim te ligjit nr. 139/2015 
"Per veteqeverisjen vendore", ligjit nr. 35/2023 "Per kompetencat per caktimin e pagave, 
trajtimeve te tjera financiare dhe perfitimeve te te punesuarve ne institucionet e administrates 
publike, si dhe te pages baze minimale ne shkalle vencli '·, VKM nr. 328 date 31.05.2023 "Per 
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesive te veteqeverisjes vendore, per efekt page dhe 

caktimin e pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve 
administrative te veteqeverisjes vendore" i ndryshuar, ne \I KM nr. 326 date 31 .05 .2023 "Per pagat 
e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione 
te administrates publike" i ndryshuar si dhe ne VKM m. 142 date 12.03.2014 "Per pershkrimin 
dhe klasifikimin e pozicioneve te punes ne institucionet e administrates shteterore dhe 

institucioneve te pavarura" i ndryshuar 
VENDOSI: 

1. Miratimin e pagave!. si me poshte: 
BASHKIA KORCE 

Emertesat e poz1c10neve te Klasat Paga per pozicion 

punes per c;do kategori 

Kryetar 260,000 leke 

Nenkryetar 205,000 leke 

Drejtor i Pergjithshem 1-5 170,000 leke 

Drejtor i Pergjithshem 1-5 141,000 leke 

Drejtor Drejtorie II-2 141,000 leke 

Drejtor Drejtorie Il-2 98,000 leke 

Drejtor Drejtorie II-2 88,000 leke 

Pergjegjes Sektori III-2 105,000 leke 
Ktyeinspektor 

Pergjegjes Sektori III-3 98,000 !eke -
Pergjegjes Sektori 95,000 leke 

Pergjegjes Sektori III-3 90,000 leke 
Pergjegjes Sektori III-3 88,000 leke 

-



Pergjegjes Sektori III-3 80,000 leke 

Pergjegjes Sektori III-3 71,000 leke 

Specialist IV-2 80,000 leke 

Inspektor 

Specialist IV-2 75,000 leke 

Inspektor 

Specialist IV-2 73,000 !eke 

Inspektor 

Specialist IV-2 70,000 leke 

Inspektor 

Specialist IV-3 67,000 leke 

Specialist IV-3 63,000 leke 

Specialist IV-4 60,000 leke 

Specialist IV-4 40,000 leke 

Administratoret e Rajoneve Lidhja nr. 8 pika 2 110,000 !eke 

Administratoret e Rajoneve Lidhja nr. 8 pika 2 100,000 leke 

Administratoret e Njesive Lidhja nr. 8 pika 3 11 o,ooo Ieke 
Administrative 
Administratoret e Njesive Lidhja nr. 8 pika 3 100,000 leke 
Administrative 
Administratoret e Njesive Lidhja nr. 8 pika 4 100,000 !eke 
Administrative 
Administratoret e Njesive Lidhja nr. 8 pika 4 90,000 !eke 
Administrative 
Administratoret e Njesive Lidhja nr. 8 pika 4 85,000 !eke 
Administrative 

P.10 (pika 10 VK.M IU'. 60,000 !eke 
328/2023 i ndryshuar) 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 
Emfaiesat e pozicioneve te Klasat Paga per pozicion 
punes per <;do kategori -
Drejtor i Pergjithshem I-5 170,000 !eke 

Drejtor Drejtorie II-2 120,000 leke 

Pergjegjes Sektori III-3 98,000 Ieke 
Pergjegjes Sektori III-3 80,000 !eke 

Shef Sektori IV-2 80,000 leke 
Specialist IV-2 80,000 !eke 

Specialist IV-2 70,000 leke 
-

Specialist IV-3 67,000 leke 
Specialist IV-4 60,000 leke 

P-10 60,000 !eke 

P-10 55,000 leke 

P-10 50,000 leke 



NDERMARRJA E SHERBIMEVE MBESHTJ•:TESE TE ARSIMIT DHE 
CERDHES 

Eme1tesat e pozicioneve te Klasat Paga per pozicion 

punes per 9do kategori 

Drejtor Drejtorie 11-2 141,000 !eke 

Pergjegjes Sektori III-3 98,000 !eke 

Pergjegjes Sektori 111-3 88,000 !eke 

Shef Sektori IV-2 70,000 !eke 

Specialist IV-3 67,000 !eke 

Specialist IV-3 62,000 leke 

Specialist IV-4 50,000 leke 

QENDRA E ARTIT DHE KULTURES 
Emertesat e pozicioneve te Klasat Paga per pozicion 

punes per 9do kategori 

Drejtor i Pergjithshem 1.5 141,000 !eke 

Drejtor Drejtorie 11-2 90,000 leke 

Drejtor Drejtorie 11-2 85,000 !eke 

Pergjegjes Sektori 111-3 98,000 !eke 

Pergjegjes Sektori 111-3 67,000 leke 

.Pergjegjes Sektori 111-3 65,000 leke 

Specialist IV-3 67,000 !eke 

Specialist IV-3 65,000 leke 

Specialist IV-3 60,000 leke 

Specialist IV-4 55,000 leke 

Specialist IV-4 50,000 leke 

KL UBI SHUMESPORTESH "SKENDERBEU" 
Emertesat e pozicioneve te Klasat Paga per pozicion 
punes per 9do kategori 

Drejtor Drejtorie 11-2 100,000 !eke 

Pergjegjes Sektori 111-3 70,000 leke 

Pergjegjes Sektori 111-3 65,000 leke 

Specialist IV-3 55,000 leke 

SHTEPIA E FOSHNJES "LULET E VOGLA" ·-Emeitesat e pozicioneve te Kl a sat Paga per pozicion 
punes per 9do kategori 

Specialist IV-4 60,000 leke 
Specialist IV-4 55,000 leke 

QENDRA REZIDENCIALE E ZHVILLIMIT 
Emeitesat e pozicioneve te Klasat Paga per pozicion 
punes per 9do kategori 

Specialist IV-4 55,000 leke 

QENDRA DITORE E ZHVILLIMIT 



Emfaiesat e pozicioneve te Klasat Paga per pozicion 
punes per 9do kategori 

Specialist IV-4 55,000 leke 

2. Efektet financiare fillojne nga 01.01 .2026. 
3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Juridike dhe Menaxhimit 

te Burimeve Njerezore, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe 
Kontrollit dhe Ndermanjet e varesise. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes pub like (sipas percaktimeve te nenit 55, 
pika 6, te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak KR"! 

Miratuar me vota 
V ota Pro l 'l. 
Vota Kunder_'b..,.__ 
Vota Abstenim _ _.f _ _ _ 
Zbardhur me date ~_g .... J)- JO ).S 


